
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Dit is een gecombineerd verslag in de faillissementen van:

Nederlandse Hout Coating B.V. (hierna: 'NHC')
NHC Holding B.V. (hierna: 'NHC Holding')
Wood and Colors B.V. (hierna: 'Wood and Colors')

04-01-2024
 1

Nederlandse Hout Coating B.V., handelend onder de namen
Nederlandse Hout Coating (NHC), Verfklik.nl, Outdoor Coating, Outdoor
Spraying Nederland, Wood and Colors en Wood and Colours, KvK
nummer 64448118
NHC Holding B.V., KvK nummer 64445259
Wood and Colors B.V., KvK nummer 69019983

alle gevestigd te 7574 PA Oldenzaal aan de Enschedesestraat 175.

04-01-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 04-01-2024
Insolventienummer F.08/23/228
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000312971:F003
Datum uitspraak 06-12-2023

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr M.M.J. Severiens

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f17506e6-2a94-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6520e3bf-5ba9-e511-80c7-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De drie vennootschappen vormden samen een houtbedrijf. NHC Holding was
een klassieke holdingmaatschappij, voor zover de curator dat kan
beoordelen. Wood and Colors was de verkoopmaatschappij. Vanuit deze
vennootschap werden vanuit de vestiging aan de Enschedesestraat in
Oldenzaal én via het internet planken, balken, schuttingen en blokhutten
verkocht. Deze werden gespoten bij NHC. NHC had daarnaast klanten als
houtimporteurs, tuinhout leveranciers, houtzagerijen, timmerbedrijven,
hoveniers, aannemers en architecten. Voor de prefab-industrie leverde NHC
op maat gezaagd vurenhout, voorzien van de gewenste verflaag.

04-01-2024
 1

De financiële gegevens zijn opgevraagd, maar enkel deels ontvangen. Deze
gegevens worden in het volgende verslag opgenomen. De actuele
boekhouding ontbreekt.

04-01-2024
 1

15
04-01-2024

 1

€ 418,60
04-01-2024

 1

van 

6-12-2023

t/m 

3-1-2024

04-01-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 119 uur 54 min

totaal 119 uur 54 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfslocatie was op de dag van het faillissement niet toegankelijk.
Daarover meer in dit verslag. Thans is de locatie door de Omgevingsdienst
Twente verzegeld en niet toegankelijk. Het is nog te vroeg om hieraan
definitieve conclusies te verbinden. Niettemin is de curator begonnen met zijn
inventarisatie. Zo zijn de aanspraken van derden en financiers beoordeeld en
is het verkoopproces van de resterende activa in gang gezet. Gedupeerde
klanten zijn ook te woord gestaan. Verder is een eerste begin gemaakt met
het rechtmatigheidsonderzoek.

04-01-2024
 1

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van Nederlandse Hout Coating B.V. is NHC Holding B.V.
Enig bestuurder van Nederlandse Hout Coating B.V. en NHC Holding B.V. is de
heer G. Alkoutobi.
Enig aandeelhouder en bestuurder van Wood and Colors is NHC Holding B.V.

04-01-2024
 1

Zie punt 9. 04-01-2024
 1

In onderzoek. 04-01-2024
 1

De huurovereenkomst voor de bedrijfslocatie is op de voet van artikel 39 Fw
opgezegd. De aanwezige kantoorunits zouden van een financier worden
gehuurd. Om die reden heeft de curator – voor zover sprake is van huur –
ook die overeenkomst op de voet van artikel 39 Fw beëindigd.

04-01-2024
 1

Volgens opgave van de bestuurder is er een fors omzetverlies geleden (60%)
en is er een hoge schuldenlast met name van de belastingdienst en het
pensioenfonds, mede door Corona.
Derhalve werd een eigen aangifte van het faillissement gedaan.
De oorzaken worden verder onderzocht en maken onderdeel uit van het
rechtmatigheidsonderzoek (punt 7).

04-01-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

15

04-01-2024
 1

Personeelsleden 

31

Toelichting 

Er waren 21 personeelsleden in vaste dienst en 10 via het uitzendbureau.

04-01-2024
 1

Datum Aantal Toelichting

8-12-2023 15

totaal 15

Opzegbrieven, personeelsbijeenkomst, contacten personeel en UWV. 04-01-2024
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Er werd gehuurd. 04-01-2024
 1

N.v.t. 04-01-2024
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

De inventaris is getaxeerd door Vanhommerig Holding B.V.
Het verkoopproces van de inventaris loopt nog.
De curator heeft het vermoeden dat er activa zijn verdwenen. Hiernaar wordt
nader onderzoek gedaan.

04-01-2024
 1

De opbrengst van de bodemzaken valt onder het bodemvoorrecht van de
fiscus en wordt op de voet van art. 57 lid 3 Fw opgeëist.

04-01-2024
 1

Inventarisatie, beoordeling eigendomsrechten derden, contact taxateur. 04-01-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie 3.7

totaal € 0,00 € 0,00

Op de dag van het faillissement resteerde een geringe voorraad hout en
halffabricaat. De voorraad hout maar ook de resterende verf is
geïnventariseerd en getaxeerd. Veel blikken verf zijn aangebroken. Eén van
de financiers stelt een pandrecht op de voorraad te hebben bedongen. De
betreffende financier is een termijn ex artikel 58 lid 1 Fw gesteld.

04-01-2024
 1

Inventarisatie en taxatie. 04-01-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Dezelfde financier die stelt een pandrecht op de voorraden te hebben
bedongen, stelt ook een pandrecht op merk- en domeinnamen te hebben
bedongen. Net zoals voor het pandrecht op voorraden geldt dat de curator
de rechtsgeldigheid van dit pandrecht in onderzoek heeft.

De curator verwacht overigens dat aan de domein- en merknamen geen
substantiële waarde kan worden toegekend.

04-01-2024
 1

Inventarisatie en taxatie. 04-01-2024
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Nog niet bekend.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Een deel van de vorderingen op afnemer werd overgedragen aan een
factoringmaatschappij. De curator heeft nog in onderzoek of alle vorderingen
op afnemers zijn overgedragen. De hiervoor benodigde gegevens zijn
opgevraagd, maar nog niet door de curator ontvangen. Deze gegevens
worden in het volgende verslag opgenomen.

04-01-2024
 1

Contact factoringmaatschappij. 04-01-2024
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen externe bankfinanciering. Er werden bankrekeningen
aangehouden bij de Rabobank. Het creditsaldo op datum faillissement van
EUR 418,60 is overgemaakt naar de boedelrekening.

04-01-2024
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn leasecontracten ter zake van rolcontainers, een koffieautomaat en een
printer.
De printer is niet aanwezig. Verzocht is om de overige zaken op te halen
tegen een bijdrage.

04-01-2024
 1

Twee vennootschappen hebben financieringen verstrekt en maken
aanspraak op zekerheden, waaronder pandrechten op zaken en
vorderingen. Eén van die vennootschappen is tevens medeaandeelhouder
van NHC Holding. De andere financierende vennootschap is de bestuurder
van deze medeaandeelhouder.

04-01-2024
 1

De curator heeft de gevestigde zekerheden en de achtergrond van de
verstrekte financieringen in onderzoek. Het is nog te vroeg om in dit stadium
daarover een oordeel te kunnen vellen. Wat in ieder geval speelt is het
volgende.

Pandrecht vorderingen
Als vorderingen zijn verpand, speelt de vraag welke vorderingen zijn
verpand. In dat kader heeft de curator de laatste geregistreerde pandakte
opgevraagd. De curator heeft de betreffende financier een laatste termijn
gesteld om hem te voorzien van de meest recente bij de belastingdienst
geregistreerde akte (art 58 lid 1 Fw).
Mocht recent een aanvullende pandakte zijn geregistreerd, speelt ook dat
NHC haar debiteurenportefeuille liet bevoorschotten door een
factoringmaatschappij. Vorderingen werden daarom overgedragen aan de
factoringmaatschappij (cessie), maar ook verpand (dubbel gestikt houdt
beter).

Pandrecht inventaris
Op het niet-rollend materieel rust het bodemvoorrecht van de fiscus dat de
curator op grond van de wet dient uit te oefenen. Op deze zaken kunnen
eventueel (stil) gevestigde pandrechten niet te gelde worden gemaakt.

Pandrecht voorraden
De waarde van de resterende voorraad hout is minimaal en de meeste
resterende blikken verf zijn aangebroken. Het is de vraag of – nu de
bedrijfslocatie niet toegankelijk is vanwege de verzegeling door
Omgevingsdienst Twente – een pandhouder met een rechtsgeldig pandrecht
dat niet bloot staat aan vernietiging zich de moeite zal troosten deze zaken
op een andere locatie in het openbaar te veilen. Dit laatste geldt natuurlijk
ook voor de inventaris die niet onder de reikw ijdte van het bodemvoorrecht
van de fiscus valt.

04-01-2024
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De bekende crediteuren zijn na het faillissement aangeschreven. Een aantal
crediteuren heeft een beroep eigendomsvoorbehoud gedaan.

Dit betreft met name hout. Aan de hand van de foto's die zijn gemaakt
worden de crediteuren in de gelegenheid gesteld het eigendom aan te
w ijzen.

04-01-2024
 1

N.v.t. 04-01-2024
 1

N.v.t. 04-01-2024
 1

Toelichting 

N.v.t.

04-01-2024
 1

Aanschrijven bank, onderzoek rechten derden. 04-01-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten waren voor het faillissement geëindigd. 04-01-2024
 1

N.v.t. 04-01-2024
 1

N.v.t. 04-01-2024
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 04-01-2024
 1

N.v.t. 04-01-2024
 1

Toelichting 

N.v.t.

04-01-2024
 1

Toelichting 

N.v.t.

04-01-2024
 1

N.v.t. 04-01-2024
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie is bij de bestuurder opgevraagd maar nog niet ontvangen.
De curator heeft op de bedrijfslocatie aan de Enschedestraat in Oldenzaal
enkele dozen met stukken aangetroffen en meegenomen.

04-01-2024
 1

Voor alle vennootschappen geldt:
2022: 28-11-2023
2021: 09-05-2022
2020: 22-02-2021
2019: 30-10-2020
2018: 01-11-2019

De jaarrekeningen zijn aldus tijdig gepubliceerd.

04-01-2024
 1

In onderzoek. 04-01-2024
 1

In onderzoek. 04-01-2024
 1

Toelichting 

In onderzoek.

04-01-2024
 1

In onderzoek
04-01-2024

 1

Het is in deze fase te vroeg om conclusies te verbinden aan het
rechtmatigheidsonderzoek van de curator.

04-01-2024
 1

Eerst inventarisatie. 04-01-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend, o.a.:

loon tijdens opzegtermijn;
kosten ingeschakelde deskundige;
Claimsagent;
kosten curator.

04-01-2024
 1

€ 242.531,73

Toelichting 

NHC: EUR 167.783,52
Wood and Colors: EUR 74.748,21

04-01-2024
 1

Toelichting 

Nog niet bekend.

04-01-2024
 1

Toelichting 

Tot nu toe hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

04-01-2024
 1

66

Toelichting 

NHC: 38
NHC Holding: 2
Wood and Colors: 26

04-01-2024
 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

€ 1.729.767,81

Toelichting 

NHC: EUR 1.101.383
NHC Holding: EUR 592.195,50
Wood and Colors: EUR 36.189,31

De vorderingen van de pandhouder van EUR 591.530 is in de faillissementen
NHC en NHC Holding opgenomen.

04-01-2024
 1

Nog niet bekend. 04-01-2024
 1

Aanschrijven en andere contacten crediteuren. 04-01-2024
 1

9. Procedures

College van B&W Gemeente Oldenzaal. 04-01-2024
 1



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Op het terrein is een aanzienlijke hoeveelheid afvalwater met daarin
kankerverwekkende stoffen in plastic tanks opgeslagen. De Omgevingsdienst
Twente is hierop binnengetreden en zo verkreeg ook de curator toegang.
Eerder had de Omgevingsdienst al geconstateerd dat (veel) te veel
afvalwater was opgeslagen. Om die reden is de bedrijfslocatie thans
verzegeld. Het betreden van het terrein aan de Enschedesestraat in
Oldenzaal is thans een misdrijf.

Het College van Burgemeester en Wethouders van de Gemeente Oldenzaal
heeft op 28 december 2023 besloten de curator een last onder dwangsom op
te leggen. Verw ijderd de curator de vaten met afvalstoffen niet op
ordentelijke w ijze dan wordt aan de faillissementsboedel een last onder
dwangsom opgelegd. De last onder dwangsom ziet op beëindiging van de
overtreding van art. 2.1 lid 1 onder e van de Wet algemene bepalingen
omgevingsrecht (Wabo).

De faillissementsboedel van NHC is helemaal niet in staat om de vaten op te
ruimen. De kosten worden op tenminste EUR 144.000,- geschat. De boedel
bedraagt op dit moment EUR 418,60. De boedel zal hiertoe ook niet
overgaan. In dat scenario verbeurt de boedel de aangezegde dwangsom van
EUR 160.000, - en blijft de milieuovertreding voortbestaan.

Om te voorkomen dat de boedel dwangsommen verbeurt heeft de curator
bezwaar gemaakt en het college verzocht om een last onder bestuursdwang
uit te vaardigen. Het college kan dan zelf opdracht voor het opruimen van het
afvalwater aan een erkend inzamelaar verstrekken. De kosten kan het
college vervolgens ten laste van de boedel indienen. Mocht de curator erin
slagen om op enig moment een boedel van veel grotere omvang te vergaren
kunnen die kosten (al dan niet deels) worden voldaan.

04-01-2024
 1

Het bezwaarschrift is ingediend. 04-01-2024
 1

Diverse contacten en voorbereiden procedure. 04-01-2024
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

actie naar aanleiding van ontvangen administratie (o.a. debiteuren);
procedure gemeente Oldenzaal;
rechtmatigheidsonderzoek/oorzaken faillissement.

04-01-2024
 1

Nog niet bekend. 04-01-2024
 1

4-4-2024 04-01-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


